
RESULTADO PARCIAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Dispensa de licitação sob nº 23/2025. 

Objeto: Papel timbrado de ata, pastas catálogo, carimbos e serviços de 

encadernação em capa dura para atender as necessidades da Câmara 

Municipal de Altinópolis/SP. 

Em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021, especialmente em seu 

artigo 75, II, apresento o resultado do processo de dispensa de licitação em 

epígrafe: 

PROPOSTAS: 

ITEM: 01 – PAPEL TIMBRADO DE ATA 

FORNECEDOR PREÇO 

TOTAL 

MEGA IMPRESS BATATAIS PAP. E INFORM. – 

LTDA – EPP CNPJ: 04.226.652/0001-08 

R$ 290,00 

JOSÉ LUIZ SEIXAS & SEIXAS LTDA – ME CNPJ: 

49.233.216/0001-96 

R$ 515,00 

ELLU MARKETING DIGITAL E GRÁFICA RÁPIDA 

LTDA – CNPJ: 39.519.751/0001-54 

R$ 520,00 

DIGICOPY GRÁFICA – CNPJ: 37.650.106/0001-40 R$ 540,00 

PROPONENTE VENCEDOR 

MEGA IMPRESS BATATAIS PAP. E INFORM. – 

LTDA – EPP CNPJ: 04.226.652/0001-08 

R$ 290,00 

 

ITEM: 02 – PASTAS CATÁLOGO COM 200 SACOS PLÁSTICOS 

FORNECEDOR PREÇO 

TOTAL 

ELLU MARKETING DIGITAL E GRÁFICA RÁPIDA 

LTDA – CNPJ: 39.519.751/0001-54 

R$ 180,00 

PROPONENTE VENCEDOR 

ELLU MARKETING DIGITAL E GRÁFICA RÁPIDA 

LTDA – CNPJ: 39.519.751/0001-54 

R$ 180,00 

 

ITEM: 03 –  ENCADERNAÇÃO EM CAPA DURA 

FORNECEDOR PREÇO 

TOTAL 

DIGICOPY GRÁFICA – CNPJ: 37.650.106/0001-40 R$ 1.560,00 

PROPONENTE VENCEDOR 

DIGICOPY GRÁFICA – CNPJ: 37.650.106/0001-40 R$ 1.560,00 

 



ITEM: 04–  Carimbo (40) 

FORNECEDOR PREÇO 

TOTAL 

MEGA IMPRESS BATATAIS PAP. E INFORM. – 

LTDA – EPP CNPJ: 04.226.652/0001-08 

R$ 46,90 

ELLU MARKETING DIGITAL E GRÁFICA RÁPIDA 

LTDA – CNPJ: 39.519.751/0001-54 

R$ 70,00 

PROPONENTE VENCEDOR 

MEGA IMPRESS BATATAIS PAP. E INFORM. – 

LTDA – EPP CNPJ: 04.226.652/0001-08 

R$ 46,90 

 

ITEM: 05–  Carimbo (20) 

FORNECEDOR PREÇO 

TOTAL 

MEGA IMPRESS BATATAIS PAP. E INFORM. – 

LTDA – EPP CNPJ: 04.226.652/0001-08 

R$ 33,89 

ELLU MARKETING DIGITAL E GRÁFICA RÁPIDA 

LTDA – CNPJ: 39.519.751/0001-54 

R$ 45,00 

PROPONENTE VENCEDOR 

MEGA IMPRESS BATATAIS PAP. E INFORM. – 

LTDA – EPP CNPJ: 04.226.652/0001-08 

R$ 33,89 

 

ITEM: 06–  Carimbo (20) 

FORNECEDOR PREÇO 

TOTAL 

MEGA IMPRESS BATATAIS PAP. E INFORM. – 

LTDA – EPP CNPJ: 04.226.652/0001-08 

R$ 33,89 

ELLU MARKETING DIGITAL E GRÁFICA RÁPIDA 

LTDA – CNPJ: 39.519.751/0001-54 

R$ 45,00 

PROPONENTE VENCEDOR 

MEGA IMPRESS BATATAIS PAP. E INFORM. – 

LTDA – EPP CNPJ: 04.226.652/0001-08 

R$ 33,89 

 

ITEM: 07–  Carimbo (40) 

FORNECEDOR PREÇO 

TOTAL 

MEGA IMPRESS BATATAIS PAP. E INFORM. – 

LTDA – EPP CNPJ: 04.226.652/0001-08 

R$ 46,90 

ELLU MARKETING DIGITAL E GRÁFICA RÁPIDA 

LTDA – CNPJ: 39.519.751/0001-54 

R$ 70,00 

PROPONENTE VENCEDOR 

MEGA IMPRESS BATATAIS PAP. E INFORM. – 

LTDA – EPP CNPJ: 04.226.652/0001-08 

R$ 46,90 

 



Após a análise das propostas recebidas, considerando a economicidade, 

vantajosidade e conformidade com as exigências do processo, declara-se 

vencedor(es) do certame o(s) fornecedor(es): 

ITEM: 01 - MEGA IMPRESS BATATAIS PAP. E INFORM. – LTDA – EPP CNPJ: 

04.226.652/0001-08.   

ITEM: 02 – ELLU MARKETING DIGITAL E GRÁFICA RÁPIDA LTDA – CNPJ: 

39.519.751/0001-54. 

ITEM: 03 - DIGICOPY GRÁFICA – CNPJ: 37.650.106/0001-40. 

ITEM: 04, 05, 06 e 07 - MEGA IMPRESS BATATAIS PAP. E INFORM. – LTDA – EPP CNPJ: 

04.226.652/0001-08.  

Ficam convocadas as empresas mencionadas acima a apresentarem no prazo 

de três dias úteis, iniciando em 02/04/2025 e terminando em 04/04/2025, os 

documentos exigidos no aviso de dispensa. O quadro de cotações com os itens 

e as empresas vencedoras segue acima. 

Declara-se, ainda, que a presente contratação atende aos princípios da 

administração pública, notadamente os da eficiência, economicidade e 

transparência. 

Publique-se. 

Altinópolis, 1º de abril de 2.025.  

 

ROBERTO CÉSAR ALVES LEITE 

Diretor Geral Administrativo 


